
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 21822 

(22) Data zgłoszenia: 19.06.2001 

(19) PL (11 ) 2940 

(51) Klasyfikacja: 
06-05 

(54) Zesta w mebl i do wyposażenia sal wykładowych 

(30) Pierwszeństwo : 
08.05.2001 (PL) 

(45) O udzieleni u prawa z rejestracj i ogłoszono: 
31.10.2003 WU P 10/200 3 

(73) Uprawniony z rejestracj i wzoru przemysłowego : 
Wilk Dariusz, Kościan, (PL) 
Semeniuk Jerzy. Mosina, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 
Straubel Ronald , Drezno, (DE) 



Dariusz Wilk, Jerzy Semeniuk 

B. J. Meble s.c. 

Brodnica, Polska 

Twórca wzoru zdobniczego 

Ronald Straubel 

Zestaw mebli do wyposażenia sal wykładowych 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 19.06.2001 r. 

Pierwszeństwo: 08.05.2001 r. (Meble, Poznań, Polska) 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest zestaw mebl i do wyposażenia sa l 
wykładowych. 

Istotą wzoru zdobniczego jest zmierzająca do celów estetycznych nowa 
postać przedmiotu , przejawiając a si ę w  jego kształci e ora z układzi e lini i kra -
wędzi jego elementów. 

Zestaw zawier a sześ ć podstawowyc h części , z  któryc h każd a stanow i 

oddzielną odmianę wzoru. Częściami zestawu są stolik, krzesło proste, krzesło 

z podłokietnikami krótkimi, krzesło z podłokietnikami długimi wózek oraz tablicę 



prezentacyjną. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o w  jes t uwidocznion y n a załączony m 

materiale ilustracyjnym , n a który m fig . 1  jest kopi ą fotografi i przedstawiające j 

stolik, fig . 2  kopi ą fotografi i przedstawiające j krzesł o proste , natomias t fig . 3 

kopią fotografii przedstawiającej krzesło z podłokietnikami krótkimi , a  fig. 4 jest 

kopią fotografi i przedstawiające j krzesło z podłokietnikam i długim i w widoku z 

przodu, ponadt o fig . 5  jes t kopi ą fotografi i przedstawiające j krzesł o z 

podłokietnikami długim i w  widok u z  tyłu , poz a ty m fig . 6  jest kopi ą fotografi i 

przedstawiającej wózek , a  fig . 7  kopi ą fotografi i przedstawiające j tablic ę 

prezentacyjną w widoku z przodu, fig. 8 kopią fotografii przedstawiającej tablicę 

prezentacyjną w widoku z tyłu. 

Stolik według pierwszej odmiany wzoru zdobniczego składa się z czterech nóg i 

prostokątnego blatu . Nog i przedni e maj ą kształ t odwrócone j liter y „U" , prz y 

czym stop y nó g s ą wysunięte d o przodu . Nog i tylne maj ą kształ t odwrócone j 

litery „U " z  półk ą środkow ą odgięt ą n a zewnątrz , poz a ty m nog i poniże j ic h 

odgięcia s ą połączon e poprzeczk ą n a które j spoczyw a bla t z  rowkie m w 

powierzchni górnej, przebiegającym równolegle do poprzeczki. 

Krzesło proste według drugiej odmiany wzoru zdobniczego składa się z dwóch 

nóg, któr e s ą n a końcac h dolnyc h zagięt e d o tył u krzesł a i  połączon e 

poprzeczką oraz z siedziska w formie wypraski podpartego w części plecowe j 

wspornikami wychodzącym i spo d powierzchn i dolne j wyprask i i  zagiętym i n a 

końcach górnych w stronę przodu krzesła. Poprzeczk a przebiega pod częścią 

plecową siedziska. Wsporniki są prętami o takich samych średnicach, co nogi. 

Krawędź doln a powierzchn i siedzisk a biegni e p o łuku . Siedzisk o w  częśc i 

plecowej jes t poszerzone , a  ponadt o jeg o krawęd ź górn a biegni e p o łuk u 

wypukłością skierowanym w górę. 

Krzesło z podłokietnikami krótkimi według trzeciej odmiany wzoru zdobniczego 

składa się z czterech nóg, dwóch podłokietników krótkich i siedziska. Nogi tylne 

są prętam i prostym i odchylonym i o d płaszczyzn y pionowej , prz y czy m ic h 

końce dolne są wysunięte do tyłu. Z końców górnych nóg tylnych wychodzą na 

zewnątrz krzesła poziome, krótkie odcinki końców górnych podłokietników 



kątem prosty m w  długi e odcink i proste , wchodząc e w  łuki , natomias t łuk i 

przechodzą w  nachylon e w  dó ł i  skierowan e d o tył u krzesł a prost e odcink i 

pochyłe. Końc e doln e prostyc h odcinkó w pochyłyc h s ą połączon e poziom ą 

poprzeczką przechodząc ą po d siedziskiem . Krawęd ź doln a powierzchn i 

siedziska biegni e p o łuku . Siedzisk o w  częśc i plecowe j jes t poszerzone , a 

ponadto jego krawędź górna biegnie po łuku wypukłością skierowanym w górę. 

Nogi przednie , nog i tylne, podłokietnik i krótki e i  poprzeczka maj ą takie same 

średnice. 

Krzesło z podłokietnikami długimi według czwartej odmiany wzoru zdobniczego 

składa się z nóg tylnych, nóg przednich przechodzących w podłokietniki długie i 

siedziska. Nog i tyln e s ą prętam i prostym i odchylonym i o d płaszczyzn y 

pionowej, prz y czy m ic h końc e doln e s ą wysunięt e d o tyłu . Po d części ą 

plecową siedziska nogi tylne są połączone poprzeczką. Z końców górnych nóg 

tylnych wychodz ą n a zewnątr z krzesł a poziome , krótki e odcink i końcó w 

górnych podłokietników długich, które w płaszczyźnie poziomej przechodzą pod 

kątem prosty m w  długi e odcink i proste . Długi e odcink i prost e podłokietnikó w 

długich przechodz ą łukami w  nog i przednie . Nog i przednie , n a odcinkach od 

krawędzi dolne j siedzisk a d o łukó w s ą rozchylon e n a zewnątr z krzesła . 

Krawędź doln a powierzchn i siedzisk a biegni e p o łuku . Siedzisk o w  częśc i 

plecowej jes t poszerzone , a  ponadt o jeg o krawęd ź górn a biegni e p o łuk u 

wypukłością skierowany m w  górę . Nog i przednie , nog i tylne , podłokietnik i 

długie oraz poprzeczka mają takie same średnice. 

Wózek wedłu g piąte j odmiany wzoru zdobniczego skład a si ę z  podparte j n a 

czterech kołach płyty dolnej, wychodzącego z jej narożników stelaża, na którym 

wspierają się półk i oraz rękojeści . Stela ż ma część przednią oraz część tylną. 

Częścią przednią stelaża jest prę t wygięty symetrycznie . O d narożników płyty 

dolnej prę t częśc i przednie j stelaż a m a odcink i zbieżne , któr e przechodzą w 

odcinek wygięt y w  formę odwróconej liter y „U" . Części ą tylną stelaż a s ą dwa 

równo wygięt e pręt y rozmieszczon e symetryczni e względe m płyt y dolnej . O d 

narożników płyt y dolnej pręty części tylnej stelaża mają odcinki zbieżne, któr e 

przechodzą w odcinki wygięte górę, gdzie ich wygięte, na zewnątrz wózka 



końce łącz y poziom a poprzeczka . Poprzeczk a jes t pręte m cylindryczny m o 

średnicy większe j o d średnic y pozostałyc h prętó w stelaża . Na d płyt ą doln ą 

wózek m a trzy półki . Z  powierzchn i płyt y dolne j i  dwóch półek , symetryczni e 

względem ic h boków, wychodzą końc e doln e prętó w ograniczników . Każd y z 

ograniczników tworz ą czter y pręt y zagięt e w  płaszczyźni e pionowe j w  form ę 

odwróconej liter y „U" , a  ponadt o w  płaszczyźni e poziome j półk i środkow e 

prętów są zagięte pod katem prostym. 

Tablica prezentacyjna według szóstej odmiany wzoru zdobniczego składa się z 

prostokątnej płyt y przymocowane j d o połączonyc h z e sob ą częśc i przednie j 

stelaża ora z z  częśc i tylne j stelaża , któryc h końc e doln e s ą zaopatrzon e w 

kółka. Częś ć przedni a stelaż a jes t pręte m wygięty m w  częśc i środkowe j w 

formę odwróconej litery „U", ponadto u dołu końce półek są odgięte ukośnie na 

zewnątrz, po czym znowu przechodzą w odcinki pionowe. Część tylna stelaża 

jest pręte m wygięty m w  częśc i środkowe j w  form ę odwrócone j liter y „U" , 

ponadto u  dołu końce półek są odgięte ukośni e na zewnątrz, po czym znowu 

przechodzą w  odcink i pionowe . Miejsc a zagię ć odcinkó w częśc i przednie j 

stelaża i  częśc i tylne j stelaż a przechodz ą p o łukach . N a dolnyc h odcinkac h 

pionowych częś ć przedni ą stelaż a i  częśc i tyln ą stelaż a łącz y wsporni k w 

formie drabiny . O d zewnątrz d o częśc i przednie j stelaż a jest przymocowan a 

płyta, natomiast do części tylnej stelaża jest przymocowana płyta mniejsza. 

Zastrzeżenia ochronne 

Zestaw mebl i do wyposażenia sa l wykładowych , w  który m stoli k skład a si ę z 

czterech nó g i  prostokątneg o blatu , znamienn y tym , ż e nog i przedni e maj ą 

kształt odwrócone j liter y „U" , prz y czy m stop y nó g s ą wysunięt e d o przodu , 

natomiast nog i tyln e maj ą kształ t odwrócone j liter y „U " z  półk ą środkow ą 

odgiętą na zewnątrz, poza tym nogi poniżej ich odgięcia są połączone równole-

gle do poprzeczki, jak pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1. 



2. Zesta w mebl i d o wyposażeni a sa l wykładowych , w  który m krzesł o 

proste skład a si ę z  dwóch nóg z  końcami dolnym i zagiętymi d o tyłu krzesła i 

połączonymi poprzeczk ą ora z z  siedzisk a w  formie wypraski , znamienn y tym, 

że siedzisk o jest podparte w części plecowej wspornikami wychodzącymi spod 

powierzchni dolne j wypraski i  zagiętymi n a końcach górnych w stronę przod u 

krzesła, poz a ty m poprzeczk a przebieg a po d części ą plecow ą siedziska , 

natomiast wsporniki są prętami o takich samych średnicach, co nogi, przy czym 

krawędź doln a powierzchn i siedzisk a biegni e p o łuku, poz a ty m siedzisk o w 

części plecowej jest poszerzone, a ponadto jego krawędź górna biegnie po łuku 

wypukłością skierowany m w  gór ę ja k pokazan o n a załączony m material e 

ilustracyjnym fig. 2. 

3. Zesta w mebl i d o wyposażenia sa l wykładowych, w  którym krzesł o z 

podłokietnikami krótkim i skład a si ę z  czterec h nóg , dwóc h podłokietnikó w 

krótkich i  siedziska, prz y czym nogi tylne są prętami prostymi odchylonymi od 

płaszczyzny pionowej , natomias t ic h końc e doln e s ą wysunięt e d o tyłu , 

znamienny tym , ż e z  końcó w górnyc h nó g tylnyc h wychodz ą n a zewnątr z 

krzesła poziome, krótkie odcinki końców górnych podłokietników krótkich, które 

w płaszczyźni e poziome j przechodz ą po d kąte m prosty m w  długi e odcink i 

proste, wchodząc e w  łuki , natomias t łuk i przechodz ą w  nachylon e w  dó ł i 

skierowane d o tył u krzesł a prost e odcink i pochyłe , prz y czy m końc e doln e 

prostych odcinków pochyłych są połączone poziomą poprzeczką przechodzącą 

pod siedziskiem , poz a ty m krawęd ź doln a powierzchn i siedzisk a biegni e p o 

łuku, natomias t siedzisk o w  częśc i plecowe j jest poszerzone , a  ponadto jego 

krawędź górn a biegni e p o łuku wypukłością skierowany m w  górę , prz y czy m 

nogi przednie , nog i tylne , podłokietnik i krótki e i  poprzeczk a maj ą takie sam e 

średnice jak pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 3. 

4. Zesta w mebl i d o wyposażenia sa l wykładowych, w  którym krzesł o z 

podłokietnikami długim i skład a si ę z  nó g tylnych , nó g przednic h 

przechodzących w  podłokietnik i długi e i  siedziska , natomias t nog i tyln e s ą 

prętami prostym i odchylonym i o d płaszczyzny pionowej , prz y czy m ic h końce 

dolne są wysunięte do tyłu, znamienny tym, że pod częścią plecową siedziska 



nogi tylne są połączon e poprzeczką ponadt o z  końcó w górnych nó g tylnych 

wychodzą n a zewnątr z krzesł a poziome , krótki e odcink i końcó w górnyc h 

podłokietników długich, któr e w płaszczyźnie poziomej przechodzą pod kątem 

prostym w długie odcinki proste, natomiast długie odcinki proste podłokietników 

długich przechodz ą łukam i w  nog i przednie , poz a ty m nog i przednie , n a 

odcinkach od krawędz i dolne j siedziska d o łuków są rozchylone n a zewnątrz 

krzesła, ponadt o krawęd ź doln a powierzchn i siedzisk a biegni e p o łuku, prz y 

czym siedzisk o w  częśc i plecowe j jest poszerzone , a  ponadt o jego krawęd ź 

górna biegni e p o łuk u wypukłości ą skierowany m w  górę , natomias t nog i 

przednie, nog i tylne , podłokietnik i długi e ora z poprzeczk a maj ą taki e sam e 

średnice, jak pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 4 i 5. 

5. Zesta w mebl i d o wyposażeni a sa l wykładowych , w  który m wóze k 

składa si ę z  podparte j n a czterec h kołac h płyt y dolne j i  wychodzącego z  jej 

narożników stelaża , n a który m wspierają si ę półk i ora z rękojeść , znamienn y 

tym, że stelaż ma część przednią oraz część tylną prz y ęzym częścią przednią 

stelaża jest prę t wygięt y symetrycznie , natomias t o d narożnikó w płyt y dolne j 

pręt części przedniej stelaża ma odcinki zbieżne, które przechodzą w odcinek 

wygięty w formę odwróconej liter y „U" , ponadt o częścią tylną stelaża s ą dwa 

równo wygięt e pręt y rozmieszczon e symetryczni e względe m płyt y dolnej , 

natomiast od narożników płyt y dolne j pręty częśc i tylne j stelaża maj ą odcink i 

zbieżne, któr e przechodz ą w  odcink i wygięt e górę , gdzi e ic h wygięte , n a 

zewnątrz wózka końce łączy pozioma poprzeczka, prz y czym poprzeczka jest 

prętem cylindryczny m o  średnic y większe j o d średnic y pozostałyc h prętó w 

stelaża, poza tym nad płytą dolną wózek ma trzy półki, natomiast z powierzchni 

płyty dolnej i dwóch półek, symetrycznie względem ich boków, wychodzą końce 

dolne prętó w ograniczników, prz y czym każdy z  ograniczników tworz ą czter y 

pręty zagięte w płaszczyźnie pionowej w formę odwróconej litery „U", a ponadto 

w płaszczyźnie poziomej półki środkowe prętów są zagięte pod katem prostym 

jak pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 6. 

6. Zesta w mebl i d o wyposażeni a sa l wykładowych , w  który m tablic a 

prezentacyjna składa się z prostokątnej płyty przymocowanej do połączonych 



ze sob ą częśc i przednie j stelaż a ora z z  częśc i tylne j stelaża , któryc h końc e 

dolne są zaopatrzone w kółka, znamienny tym, że część przednia stelaża jest 

prętem wygiętym w części środkowe j w formę odwróconej litery „U", ponadto u 

dołu końce półek są odgięte ukośnie na zewnątrz, po czym znowu przechodzą 

w odcinki pionowe, poza tym część tylna stelaża jest prętem wygiętym w części 

środkowej w  form ę odwrócone j liter y „U" , ponadt o u  doł u końc e półe k s ą 

odgięte ukośni e n a zewnątrz, po czym znowu przechodzą w odcinki pionowe , 

natomiast miejsc a zagię ć odcinkó w częśc i przednie j stelaż a i  częśc i tylne j 

stelaża przechodz ą p o łukach , natomias t n a dolnyc h odcinkac h pionowyc h 

część przednią stelaża i  części tylną stelaża łączy wspornik w formie drabiny, 

przy czy m o d zewnątr z d o częśc i przednie j stelaż a jest przymocowan a płyta , 

natomiast d o częśc i tylne j stelaż a jes t przymocowan a płyt a mniejsz a ja k 

pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 7 i 8. 
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